
18 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

            zda Žádost splňuje kritéria podpory a zda byly splněny veškeré náležitosti Žádosti dle pravidel,

        b) je-li předložená žádost neúplná nebo nesprávně vyplněna, MZe může vyzvat žadatele k odstranění
            nedostatků. Po odstranění nedostatků bude Žádost zařazena k projednání Posuzovací komisi pro
            poskytování finančních prostředků k financování akcí v rámci programu 129 390 (dále jen „PK”).
            Pokud žadatel neodstraní nedostatky v termínu stanoveném ve výzvě, nebude Žádost k projednání
            PK zařazena. O nezařazení akce do programu 129 390 Ministerstvo zemědělství žadatele písemně
            vyrozumí,

        c) v případě potřeby může být provedena předběžná kontrola na místě (v terénu). Žadatel může být
            vyzván k odstranění nedostatků, k doplnění dalších podkladů či k přepracování Žádosti,

        d) v případě, že je akce po projednání PK zařazena do programu, správce programu vydá Souhlas
            se zadáním akce a podmíněný příslib dotace (dále jen „Souhlas”), kde je upřesněn další postup
            žadatele. V Souhlasu je žadatel vyzván k provedení zadávacího řízení na akci v souladu se zákonem
            č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ”),
            přičemž správce programu může stanovit přísnější podmínky pro zadávací řízení, než stanovuje
            platná legislativa.8

        e) dále je žadatel vyzván k podání tzv. Doplňku žádosti. Bylo-li zadávací řízení realizováno v souladu
            s podmínkami Pravidel před udělením Souhlasu, lze toto zadávací řízení správcem programu
            akceptovat,

        f ) po předložení Doplňku žádosti včetně dokladů a výsledku zadávacího řízení a ostatních náleži-
             tostí dle Pravidel, včetně aktualizovaných formulářů S 09 EDS v rozsahu podle vyhlášky č. 560/2006
            Sb., je provedena kontrola dokladů a v případě splnění náležitostí dle Pravidel správce programu
            Doplněk žádosti posoudí a v souladu z rozpočtovými pravidly vydá Rozhodnutí o poskytnutí dotace
           (dále jen „Rozhodnutí”), na jehož základě je podpora poskytnuta. V případě nesplnění náležitostí
           Doplňku žádosti dle Pravidel je Žádost zamítnuta, a žadatel je správcem programu písemně infor-
           mován o neposkytnutí dotace,

        g) žadatel je povinen dodržet celkové závazné ukazatele, označené v platném Rozhodnutí, tj. reali-
            zovat akci v termínu stanoveném v Rozhodnutí a s ukazateli tam uvedenými. Pro akce realizované
             na základě stavebního povolení, se do termínu realizace započítává nabytí právní moci kolaudačního
            rozhodnutí, případně nabytí právní moci rozhodnutí o uvedení do zkušebního provozu. U akcí,
            které jsou realizovány pouze na ohlášení stavebních prací, je závazným dokumentem pro ukončení
            realizace protokol o předání a převzetí stavby, a to bez vad a nedodělků bránících v užívání,

        h) v případě, že nebude možno dodržet závazné ukazatele stanovené v Rozhodnutí, je žadatel povinen
            neprodleně, nejpozději do termínu realizace akce, požádat MZe o změnu a vydání nového Rozhod-
            nutí. Svoji žádost je žadatel povinen řádně zdůvodnit a doložit.

        i) v průběhu realizace programu bude pracovníky správce programu prováděna kontrola dodržování
            stanovených podmínek realizace podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění
            pozdějších předpisů,

        j) po dokončení realizace akce předloží investor Závěrečné vyhodnocení akce (dále jen „ZVA”)
            v termínu stanoveném v Rozhodnutí. ZVA bude obsahovat všechny náležitosti stanovené § 6
            a přílohou č. 3 vyhlášky č. 560/2006 Sb., náležitosti stanovené správcem programu v Rozhodnutí
            a další náležitosti stanovené Pravidly. Hodnoceno bude dosažení stanovených hodnot parametrů
            programu. Správce programu na základě výsledku kontroly údajů uvedených v ZVA provede ZVA
            způsobem dle vyhlášky č. 560/2006 Sb.

_____________________

8 Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění

pokračování na straně 22


